
۱۴۰۵/۰۲/۲۳

۱۷/۲۲۰۵/ص

ندارد
تشخیص اصالت نامه 

باسمه تعالی

روسای محترم اتاقهای بازرگانی سراسر کشور

با سلام و احترام،

طبق اطلاع واصله از سازمان توسعه تجارت ایران به استحضار می رساند، در راستای سیاستهای 

گمرک جمهوری اسلامی ایران در هوشمندسازی و الکترونیکیسازی فرآیندهای گمرکی و با هدف ارتقاء 

شفافیت، سرعت و پیشبینیپذیری تشریفات تجاری، به ویژه در چارچوب اجرای موافقتنامه تجارت آزاد 

ایران با اتحادیه اقتصادی اوراسیا، زیرساختهای لازم برای بهرهبرداری از سامانه اوراسیا فراهم و آماده اجرا 

گردیده است. با عنایت به برنامهریزی انجامشده و با توجه به اینکه سامانه مذکور در حال حاضر نیز آماده 

استفاده و بهرهبرداری میباشد، لذا مقرر شده از تاریخ ١٤٠٥/٢/١ بهرهبرداری و استفاده از این سامانه جهت 

انجام فرآیند EPL مربوط به اظهار، ارزیابی و ترخیص کالا آغاز و الزامی گردد.

این سامانه با هدف تسهیل بهرهمندی فعالان اقتصادی از تخفیفات و معافیتهای پیشبینیشده در 

چارچوب موافقتنامه اتحادیه اقتصادی اوراسیا و نیز مدیریت سامانهای فرآیندهای مرتبط با گواهی مبدأ و 

کالاهای مشمول این موافقتنامه طراحی و آماده بهرهبرداری شده است.

بدین وسیله تأکید میگردد از تاریخ یادشده، بهرهمندی از تخفیفات و معافیتهای تعرفهای در 

فرآیند واردات از اتحادیه اقتصادی اوراسیا منوط به ثبت گواهی مبدأ اوراسیا و انجام فرآیندهای مربوطه از 

طریق سامانه جامع گمرکی و بخش اوراسیا خواهد بود. بدیهی است در صورت عدم استفاده از سامانه 

مزبور و رسیدگی به اظهارنامه وارداتی در حکم واردات از کشورهای ثالث تلقی شده و بدون اعمال 

تخفیفات و معافیتهای تعرفهای، مشمول پرداخت کامل حقوق ورودی وفق مقررات جاری کشور خواهد 

بود.

نظر به اینکه بهرهمندی از مزایای یادشده مستلزم طی فرآیندهای مربوطه میباشد و ادامه مراحل 

اجرایی در گمرکات اجرایی میباشد، شایسته است اطلاعرسانی گسترده، به موقع و هدفمند به اعضای 

علاقهمند به فعالیت در این حوزه با استفاده از تخفیفات گمرکی در رویه واردات به ویژه از اتحادیه 

اقتصاد مقاومتی در سایه وحدت ملّی و امنیت ملّی
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اقتصادی اوراسیا صورت پذیرد تا امکان برنامهریزی، پیشبینیپذیری و انطباق فرآیندهای تجاری 

برای ذینفعان فراهم گردد.

همچنین دیگر اهداف مهم راهاندازی این سامانه، تسهیل و تسریع فرآیندهای تجاری از طریق 

الکترونیکیسازی اظهار و رسیدگی به گواهی مبدأ اوراسیا و ارتقاء فرآیندهای گمرکی از وضعیت کاغذی به 

فرآیند الکترونیکی است که ضمن افزایش سرعت انجام تشریفات، موجب شفافیت بیشتر در فرآیند واردات 

و کنترلهای مرتبط نیز خواهد شد.

لذا خواهشمند است دستور فرمایید نسبت به اطلاع رسانی مراتب آغاز بهرهبرداری سامانه از تاریخ 

١٤٠٥/٠٢/٠١، الزام استفاده از سامانه برای بهرهمندی از تخفیفات و معافیتها، آثار عدم استفاده از سامانه 

(تلقی به عنوان واردات از کشورهای ثالث و عدم اعمال تخفیف)، به اعضای آن اتاق اقدام لازم و عاجل 

مبذول و در صورت بهرهبرداری از این سامانه، نظرات، پیشنهادها و چالشهای احتمالی خود در فرآیند 

استفاده را از طریق اتاق بازرگانی مربوطه به منظور جمعبندی و انعکاس به گمرک جمهوری اسلامی ایران 

و سازمان توسعه تجارت ایران به این معاونت ارسال فرمایند.


